



Č. j.: SFZP 215489/2023

Datum: 4. 5. 2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 24. 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se dotací poskytnutých na tepelná čerpadla a fotovoltaiku v rámci programu Nová zelená úsporám a v rámci Kotlíkových dotací.

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 24. 4. 2023 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže.

Otázka 1: Kolik bylo obdrženo žádostí v rámci programu Nová zelená úsporám a Kotlíkové dotace na tepelná čerpadla v 1. čtvrtletí roku 2023?

Odpověď 1: V 1. čtvrtletí roku 2023 bylo podáno celkem 4.349 žádostí o dotace na tepelná čerpadla.

Otázka 2: Kolik z těchto žádostí bylo zcela nebo jen z části úspěšných?

Odpověď 2: Z celkového počtu podaných žádostí bylo úspěšných 4.082.

Otázka 3: Kolik žádostí úspěšných nebylo a z jakého důvodu?

Odpověď 3: Z celkového počtu podaných žádostí jich nebylo úspěšných 448. Důvodem bylo zpětvzetí žádosti ze strany žadatele ve 447 případech a v 1 případě pak nebyly splněny podmínky žádosti o dotaci.

Otázka 4: Kolik peněz bylo v 1. čtvrtletí roku 2023 vyplaceno na dotacích na tepelná čerpadla?

Odpověď 4: V 1. čtvrtletí roku 2023 bylo vyplaceno celkem 387,3 mil. Kč ve 3.926 žádostech o dotaci na tepelná čerpadla. K tomuto bodu SFŽP ČR dodává, že údaj reflektuje pouze proplacené žádosti o dotaci bez ohledu na datum jejich podání. Některé z nich tak mohly být podané již v minulém období.

Otázka 5: Kolik bylo obdrženo žádostí v rámci programu Nová zelená úsporám a Kotlíkové dotace na fotovoltaiku v 1. čtvrtletí roku 2023?

Odpověď 5: V 1. čtvrtletí roku 2023 bylo podáno celkem 21.711 žádostí o dotaci na fotovoltaiku.

Otázka 6: Kolik z těchto žádostí bylo zcela nebo jen z části úspěšných?

Odpověď 6: Z celkového počtu podaných žádostí jich bylo úspěšných 21.084.

Otázka 7: Kolik žádostí úspěšných nebylo a z jakého důvodu?

Odpověď 7: Z celkového počtu podaných žádostí jich nebylo úspěšných 1.418. Důvodem bylo zpětvzetí žádosti ze strany žadatele v 1416 případech a ve 2 případech pak nebyly splněny podmínky žádosti o dotaci.

Otázka 8: Kolik peněz bylo v 1. čtvrtletí roku 2023 vyplaceno na dotacích na fotovoltaiku?

Odpověď 8: V 1. čtvrtletí roku 2023 bylo vyplaceno celkem 3,23 mld. Kč v 16.265 žádostech o dotaci na fotovoltaiku. K tomuto bodu SFŽP ČR dodává, že údaj reflektuje pouze proplacené žádosti o dotace bez ohledu na datum jejich podání. Některé z nich tak mohly být podané již v minulém období.

S pozdravem

.....
Mgr. Martina Zavadilová
ředitelka Sekce organizačně-právní

(dokument je podepsán elektronicky)